
 

 

 

 

 

EDITAL Nº 508/2025 – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DESENVOLVIMENTO 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, e o Pró-Reitor de Gestão de 

Pessoas e Desenvolvimento, tendo em vista os Editais nº 060/2022-CPPS/UNESPAR de 

19/09/2022, publicado nº DOE nº 11.263 de 20/09/2022, o Edital de Resultado Final Definitivo 

nº 074/2022-CPPS/UNESPAR de 21/11/2022, publicado no DOE nº 11.304 de 23/11/2022, a 

Resolução de Homologação do Resultado Final do Concurso nº 1.786-SEAP de 31/05/2023, 

publicada no DOE nº 11.432 de 02/06/2023, o Edital de Lista Geral nº 446/2025 e o Edital de 

convocação nº 483/2025, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVEM: 

 

Art.1º Considerar DESISTENTE, por não comparecimento para a entrega de exames pré-

admissionais, conforme previsto no § 2º do Art. 2º do Edital n. 483/2025 de 03/11/2025, o(a) 

candidato(a) aprovado(a) para provimento de vaga de Agente Universitário de Execução, 

conforme segue. 

 

CAMPUS INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) FUNÇÃO CLASS 

Curitiba I 11192 Débora Estefânia Lima da Silva Técnico Administrativo 20º 

 

Art. 2º  Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º  Publique-se no Diário  Oficial e no site oficial da Unespar. 

 

Curitiba, 24 de novembro de 2025. 

 

Salete Paulina Machado Sirino                              Valderlei Garcias Sanches 
        Reitora - UNESPAR                                            Pró-Reitor - PROGESP 
 
 

 


